APROVADA
ÚNICA DISCUSSÃO

02/06/2021

PRESIDENTE

MOÇÃO Nº 040/2021, DE 31 DE MAIO DE 2021

Autora: Josefa Maria Marques Santos “Zefinha”

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimos Senhores Vereadores,

Requeiro a Vossas Excelências, na forma regimental,
apresentar MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES ao Secretário Municipal
de Assuntos Jurídicos de Caieiras, Dr. Edgar Hualker Dias.

Nobres  Pares,  o  motivo  precípuo  desta  Moção  é
parabenizar e reconhecer o excelente trabalho que o Dr. Edgar vem exercendo
em nosso Município, merecendo destaque a reforma administrativa e jurídica
realizada na Prefeitura de Caieiras.

Consigne-se que o Secretário, em que pese a pouca
idade,  possui  vasta  experiência  na  seara  jurídica,  tendo  demonstrado
anteriormente  aptidão  com  a  área  do  direito  público,  em  especial  por  sua
atuação como procurador de partidos políticos na última eleição municipal.

Neste  sentido,  é  importante  ressaltar  a  nova
sistemática adotada pelo Dr. Edgar, que resultou na reformulação do quadro
administrativo da Prefeitura, fato este que culminou na redução do número de
Secretarias  sem  qualquer  prejuízo  ao  serviço  público,  bem  como  trouxe
economia aos cofres públicos.

Portanto,  manifesto  profundo  reconhecimento  e
gratidão  aos  excelentes  préstimos  do  Secretário,  em  especial  ao  trabalho
desenvolvido na Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos, sendo certo que o
Município  de  Caieiras  colherá  bons  frutos  oriundos  das  ações  por  ele
implementadas.

Requeiro, por fim, que após deliberação do Plenário,
a  presente  Moção  seja  aprovada  e  encaminhada  à  Prefeitura  Municipal  de

Rua Albert Hanser, nº 80 - Região Central - Caieiras/SP
CEP: 07700-605 – TEL: (011) 4442-8399

www.camaracaieiras.sp.gov.br

Caieiras, na pessoa do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, e ao Dr. Edgar
Hualker Dias.

Caieiras/SP, data supra.

JOSEFA MARIA MARQUES SANTOS
Vereadora “Zefinha”

Rua Albert Hanser, nº 80 - Região Central - Caieiras/SP
CEP: 07700-605 – TEL: (011) 4442-8399

www.camaracaieiras.sp.gov.br